

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України
„Про внесення змін до деяких законодавчих актів України
щодо збалансування пенсійної системи”

| Зміст положення акта законодавства | Зміст відповідного положення проекту акта |
|--|--|
| Закон України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування” | |
| <p style="text-align: center;">Розділ XV</p> <p style="text-align: center;">ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з 1 січня 2004 року.</p> <p>...</p> <p>2. Пенсійне забезпечення застрахованих осіб, які працювали або працюють на підземних роботах, на роботах з особливо шкідливими і особливо важкими умовами праці за списком № 1 та на інших роботах із шкідливими і важкими умовами праці за списком № 2 виробництв, робіт, професій, посад і показників, затверджених Кабінетом Міністрів України, та за результатами атестації робочих місць, на посадах, що дають право на призначення пенсії за віком на</p> | <p style="text-align: center;">Розділ XV</p> <p style="text-align: center;">ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з 1 січня 2004 року.</p> <p>...</p> <p>2. Пенсійне забезпечення застрахованих осіб, які працювали або працюють на підземних роботах, на роботах з особливо шкідливими і особливо важкими умовами праці за списком № 1 та на інших роботах із шкідливими і важкими умовами праці за списком № 2 виробництв, робіт, професій, посад і показників, затверджених Кабінетом Міністрів України, та за результатами атестації робочих місць, на посадах, що дають право на призначення пенсії за віком на</p> |

пільгових умовах, які відповідно до цього Закону мають право на пенсію на пільгових умовах, здійснюється згідно з окремим законодавчим актом через професійні та корпоративні фонди.

До запровадження пенсійного забезпечення через професійні та корпоративні фонди особам, зазначеним в абзаці першому цього пункту, пенсії призначаються за нормами цього Закону.

Покриття витрат Пенсійного фонду на виплату і доставку пенсій за віком, призначених на пільгових умовах відповідно до статей 13 і 14 Закону України „Про пенсійне забезпечення” до набрання чинності Законом України „Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення пенсій” та призначених відповідно до частин другої і третьої статті 114 цього Закону до досягнення пенсійного віку, визначеного статтею 26 цього Закону, здійснюється у такому порядку:

пільгових умовах, які відповідно до цього Закону мають право на пенсію на пільгових умовах, здійснюється згідно з окремим законодавчим актом через професійні та корпоративні фонди.

До запровадження пенсійного забезпечення через професійні та корпоративні фонди особам, зазначеним в абзаці першому цього пункту, пенсії призначаються за нормами цього Закону.

Покриття витрат Пенсійного фонду на виплату і доставку пенсій за віком, призначених на пільгових умовах відповідно до статей 13 і 14 Закону України „Про пенсійне забезпечення” до набрання чинності Законом України „Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення пенсій” та призначених відповідно до частин другої і третьої статті 114 цього Закону до досягнення пенсійного віку, визначеного статтею 26 цього Закону, здійснюється в такому порядку:

за рахунок підвищеного розміру єдиного внеску, який спрямовується до солідарної системи, покриваються

підприємства та організації (крім сільськогосподарських товаровиробників, віднесених до четвертої групи платників єдиного податку, що визначені підпунктом 4 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України) вносять до Пенсійного фонду плату, що покриває фактичні витрати на виплату і доставку пенсій особам, які були зайняті повний робочий день на підземних роботах, на роботах з особливо шкідливими і особливо важкими умовами праці за списком № 1 виробництв, робіт, професій, посад і показників, затвердженим Кабінетом Міністрів України, крім тих, які були безпосередньо зайняті повний робочий день на підземних роботах (включаючи особовий склад гірничорятувальних частин) з видобутку вугілля, сланцю, руди та інших корисних копалин, на будівництві шахт та рудників за списком робіт і професій, затвердженим Кабінетом Міністрів України; на виплату і доставку пенсій особам, які були зайняті повний робочий день на інших роботах із шкідливими і важкими умовами праці за списком № 2 виробництв, робіт, професій, посад і показників, затвердженим Кабінетом Міністрів

витрати на виплату і доставку пенсій, призначених на пільгових умовах відповідно до статті 13 (крім пункту „ж”) Закону України „Про пенсійне забезпечення” та частини другої статті 114 (крім пункту 7) цього Закону, крім пенсій, призначених особам, які працювали у товаровиробників, віднесених до четвертої групи платників єдиного податку, визначених у підпункті 4 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України;

України, а також на інших роботах, що дають право на призначення пенсії за віком на пільгових умовах відповідно до частини другої статті 114 цього Закону, - до набуття права на пенсію за віком відповідно до цього Закону за раніше діючим порядком;

за рахунок коштів Державного бюджету України пенсії, призначені особам відповідно до пунктів „б”–„з” статті 13 Закону України „Про пенсійне забезпечення” (стосовно осіб, які на дату відшкодування віднесені до четвертої групи платників єдиного податку, що визначені підпунктом 4 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України) та відповідно до статті 14 Закону України „Про пенсійне забезпечення” до набрання чинності Законом України „Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення пенсій” та після цієї дати відповідно до пунктів 2-8 частини другої статті 114 цього Закону (стосовно осіб, які працювали у сільськогосподарських товаровиробників, які на дату відшкодування віднесені до четвертої групи платників єдиного податку, що визначені підпунктом 4 пункту 291.4

за рахунок коштів Державного бюджету України покриваються витрати на виплату і доставку пенсій, призначених особам, зазначеним у пунктах „б” – „є”, „з” статті 13 Закону України „Про пенсійне забезпечення” і пунктах 2–6, 8 частини другої статті 114 цього Закону, які працювали у товаровиробників, віднесених до четвертої групи платників єдиного податку, визначених у підпункті 4 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України, а також особам, зазначеним у пункті „ж” статті 13, статті 14 Закону України „Про пенсійне забезпечення” та в пункті 7 частини другої, частині третій статті 114 цього Закону.

статті 291 Податкового кодексу України) та частини третьої статті 114 цього Закону.

У разі недостатності зазначених коштів фінансування суми, якої не вистачає для повного покриття витрат на виплату та доставку таких пенсій, здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України.

У разі недостатності зазначених коштів їх фінансування на суму, якої не вистачає для повного покриття витрат на виплату та доставку пенсій за віком, призначених на пільгових умовах відповідно до статей 13 і 14 Закону України „Про пенсійне забезпечення” до набрання чинності Законом України „Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення пенсій” та призначених відповідно до частин другої і третьої статті 114 цього Закону до досягнення віку, що дає право на призначення пенсії за віком, встановленого відповідно до статті 26 цього Закону, здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України.

14⁷. Суми фактичних витрат на виплату і доставку пільгових пенсій, які не були відшкодовані Пенсійному фонду на дату набрання чинності Законом України „Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо збалансування пенсійної системи”, в тому числі оскаржені в судовому порядку, можуть бути розстрочені за заявою страхувальника, форма якої затверджується Пенсійним

фондом, на період до 60 календарних місяців з місяця укладення договору про розстрочення сум заборгованості з відшкодування фактичних витрат на виплату і доставку пільгових пенсій. Така заява подається страхувальником до територіального органу Пенсійного фонду, в якому страхувальник перебуває на обліку як платник єдиного внеску, не пізніше ніж через шість місяців з дати набрання чинності Законом України „Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо збалансування пенсійної системи”.

Розстрочена сума підлягає сплаті рівними частинами щокварталу не пізніше ніж 20 числа місяця, наступного за звітним періодом.

Несплачені суми фактичних витрат на виплату і доставку пільгових пенсій, в тому числі у строки, визначені договором про розстрочення сум заборгованості, підлягають стягненню на підставі вимоги про їх сплату з нарахуванням пені в розмірі 0,1 відсотка зазначених сум коштів, розрахованої за кожний день

| | |
|--|---|
| | <p>прострочення платежу починаючи з дати набрання чинності Законом України „Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо збалансування пенсійної системи” до дня сплати включно. Вимога про сплату фактичних витрат на виплату і доставку пільгових пенсій є виконавчим документом. Порядок надсилення та узгодження вимоги визначається Пенсійним фондом за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері соціального захисту населення.</p> |
| <p>Закон України „Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування”</p> | |
| <p>Стаття 8. Розмір єдиного внеску та пропорції його розподілу за видами загальнообов’язкового державного соціального страхування</p> <p>...</p> <p>28. У разі необхідності центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, за</p> | <p>Стаття 8. Розмір єдиного внеску та пропорції його розподілу за видами загальнообов’язкового державного соціального страхування</p> <p>...</p> <p>28. У разі необхідності центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, за</p> |

пропозицією центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, правлінь відповідних фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування подає узгоджені зі сторонами соціального діалогу зміни розміру єдиного внеску для внесення їх на розгляд Верховної Ради України та пропорції розподілу за видами загальнообов'язкового державного соціального страхування для їх затвердження Кабінетом Міністрів України.

Розрахунок розподілу єдиного внеску за видами загальнообов'язкового державного соціального страхування проводиться на підставі звітності про нарахування єдиного внеску за результатами попереднього року.

пропозицією центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, правлінь відповідних фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування подає узгоджені зі сторонами соціального діалогу зміни розміру єдиного внеску для внесення їх на розгляд Верховної Ради України та пропорції розподілу за видами загальнообов'язкового державного соціального страхування **(крім розміру підвищення єдиного внеску, визначеного частиною двадцять дев'ятою цієї статті)** для їх затвердження Кабінетом Міністрів України.

Розрахунок розподілу єдиного внеску за видами загальнообов'язкового державного соціального страхування проводиться на підставі звітності про нарахування єдиного внеску за результатами попереднього року.

29. Єдиний внесок для платників, зазначених у пункті 1 частини першої статті 4 цього Закону, які використовують працю найманих працівників, зайнятих

повний робочий день на підземних роботах, на роботах з особливо шкідливими та особливо важкими умовами праці, на інших роботах із шкідливими і важкими умовами праці та інших роботах, що дають право на призначення пенсії за віком на пільгових умовах, підвищується:

на 10 відсотків визначеної пунктом 1 частини першої статті 7 цього Закону бази нарахування єдиного внеску – за осіб, зазначених у пункті 1 частини другої статті 114 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування” (крім осіб, які зайняті на підземних і відкритих гірничих роботах, зазначених у частині третій статті 114 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”);

на 5 відсотків визначеної пунктом 1 частини першої статті 7 цього Закону бази нарахування єдиного внеску – за осіб, зазначених у пунктах 2–6 і 8 частини другої статті 114 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування” (крім осіб, які працюють у

сільськогосподарських товаровиробників, віднесених до четвертої групи платників єдиного податку, визначених у підпункті 4 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України);

У разі непроведення в установлені строки атестації робочих місць підвищений єдиний внесок у розмірі, передбаченому абзацами другим і третім цієї частини, сплачується до проведення чергової атестації за наявності висновку спеціально утвореної на підприємстві комісії, до якої входить, зокрема, експерт з умов праці.

Народний депутат України



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ГРИВКО СЕРГІЙ ДМИТРОВИЧ

Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000039E23D00E6064501

Дійсний до: 12.01.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 110д9/1-2020/228081 від 02.12.2020



280468